CÂMARA MUNICIPAL DE

P~ O RANCO

Cãmara Munlclpal de Pato Branco

111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 623/2021

Data: 1510312021 · Horário: 16:48
LaglslaUvo - REQ 20112021

GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO - DEM

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 201/2021

Requerem ao Executivo Municipal informações
referentes ao Projeto de Lei nº 13/2021 (Autoriza o
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no
exercício de 2021, no valor de R$ 7.000.000,00
(sete milhões de reais).

Os vereadores infra-assinados, Membros da Comissão de Orçamento e

Finanças no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Executivo

Municipal, solicitando ao setor competente as informações abaixo elencadas

referentes ao Projeto de Lei nº 13/2021 (Autoriza o Executivo Municipal a abrir

Crédito Especial no exercício de 2021, no valor de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de

reais).

1. Cópia do Contrato de Repasse nº 874951/2018;

2. Informe se o valor total de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais), será

suficientes para conclusão da obra;

3. Detalhes da execução/orçamento da obra.

Cabe salientar que se faz necessário envio de cópia dos documentos citados

nas mensagens enviadas pelo Executivo Municipal a partir dessa data, oportunizando

maiores informações a essa Casa de Leis, além de proporcionar celeridade a

tramitação. Isso porque, caso os documentos não sejam enviados há a necessidade

da solicitação das informações, atrasando a emissão de Parecer pelo relator da

matéria, e consequentemente da aprovação pelos Vereadores.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 15 de março de 2021 .

~. \ ~ \ "\ -
. Marcos Marini

Membro

Lindo ~o Brandão ~:::~DEM
:.-< ~~

Rafael Celistrin
Membro

~ Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná l!l~,<.\.l!I
,, (46) 3272-1504 13272 - 1520 ~~
~ http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br l!I~